
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от УЗ. 04.______ 2018 года №
г. Шадринск

О внесении изменений в приложение к постановлению 
Администрации Шадринского района от 17.01.2018 года 
№ 60 «Об утверждении Административного регламента 
Администрации Шадринского района по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного 
участка»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 34 Устава 
муниципального образования Шадринского района Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Шадринского района от 
17.01.2018 года № 60 «Об утверждении Административного регламента Администрации 
Шадринского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка» следующие изменения:

1.1. пункт 2.13 дополнить подпунктом 2.13.1 следующего содержания:
«2.13.1. Заявление, предусмотренное настоящим Регламентом может быть подано 

заявителем в уполномоченный орган лично, либо с использованием Единого портала 
государственных и муниципальных услуг, либо через многофункциональный центр, при 
наличии соглашения о взаимодействии между Государственным бюджетным учреждением 
Курганской области "Многофункциональный центр по предоставлению государственных и 
муниципальных услуг" и Администрацией Шадринского района.

Предоставление муниципальной услуги в электронной форме, в том числе подача 
заявителем заявления с использованием Единого портала государственных и муниципальных 
услуг, осуществляется в соответствии с законодательством Курганской области и нормативно
правовыми актами Администрации Шадринского района.».

1.2. пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Рассмотрение заявлении и документов, назначение общественных обсуждений

или публичных слушаний
3.2.1. Основанием для начала административной процедуры по рассмотрению 

заявления и документов, назначению общественных обсуждений или публичных слушании 
является поступление заявления и документов в комиссию.

3.2.2. Специалист отдела архитектуры Администрации Шадринского района со дня



регистрации заявления формирует и направляет межведомственный запрос в Федеральную 
службу государственной регистрации, кадастра и картографии по каналам межведомственного 
взаимодействия.

При направлении запроса по каналам межведомственного электронного взаимодействия 
запрос подписывается электронной цифровой подписью уполномоченного должностного лица.

Результатом выполнения процедуры межведомственного информационного
взаимодействия является получение сведений, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги.

3.2.3. Специалист отдела архитектуры Администрации Шадринского района в течение 
пяти дней со дня получения сведений, осуществляет подготовку постановления Главы 
Администрации Шадринского района о назначении общественных обсуждений или публичных 
слушаний.

Проект НПА подлежит согласованию руководителями структурных подразделений 
органа местного самоуправления муниципального образования, осуществляющих
предоставление муниципальной услуги.

Нормативно правовой акт Администрации Шадринского района о назначении 
общественных обсуждений или публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, 
установленном для официального опубликования нормативно-правовых актов, иной 
официальной информации, и размещается на официальном сайте муниципального 
образования Шадринского района в сети «Интернет.

3.2.4. Специалист отдела архитектуры Администрации Шадринского района не позднее 
чем через 10 дней со дня поступления заявления направляет сообщения о проведении 
общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования:

правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашивается разрешение на условно разрешенный вид 
использования;

правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных 
участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому 
запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования;

правообладателям помещений. являющихся частью объекта капитального 
строительства, применительно к которому запрашивается разрешение на условно 
разрешенный вид использования.

3.2.5. Результатом административной процедуры по рассмотрению заявления и 
документов, назначению общественных обсуждений или публичных слушаний является 
издание нормативно-правового акта Администрации Шадринского района о назначении 
п у б л и ч н ы х с л у ш ан и й.

3.2.6. Срок выполнения административной процедуры по рассмотрению заявления и 
документов, назначению общественных обсуждений или публичных слушаний - не более 15 
дней со дня поступления заявления и документов.».

1.3. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Организации и проведение общественных обсуждений или публичных

слушаний по вопросу предоставления разрешении на условно разрешенный вид
использовании

3.3.1. Основанием для начала административной процедуры по организации и 
проведению общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования является назначение общественных 
обсуждений или публичных слушаний.

3.3.2. Секретарь комиссии обеспечивает подготовку документов и материалов к 
общественным обсуждениям или публичным слушаниям и осуществляет прием предложений 
и замечаний участников общественных обсуждений или публичных слушаний по подлежащим 
обсуждению вопросам.

Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента 
оповещения жителей поселения о времени и месте их проведения до дня опубликования



заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть 
более одного месяца.

3.3.3. Комиссия по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний 
осуществляет подготовку заключения, обеспечивает его опубликование в порядке, 
установленном для официального опубликования нормативно-правовых актов Шадринского 
района, иной официальной информации, и размещение на официальном сайте муниципального 
образования Шадринского района в сети «Интернет».

На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных 
слушаний комиссия осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения с 
указанием причин принятого решения (далее - рекомендации комиссии).

3.3.4. Результатом административной процедуры по организации и проведению 
общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования является подготовка рекомендаций комиссии о 
предоставлении разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием 
причин принятого решения и направление их Главе Шадринского района.

3.3.5. Срок выполнения административной процедуры по организации и проведению 
общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования - не более 27 дней.».

2. Настоящее постановление обнародовать на стенде информации в здании 
Администрации Шадринского района и разместить на официальном сайте муниципального 
образования Шадринского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Шадринского района, началадтагЖКХ, ЭиС Рознина В.В.

Глава Шадринского В.В. Осокин

/


